
           Հավելված  
                          ՀՀ  փոխվարչապետի   

           N 358 - Ա որոշման 
 

ԲԵՌԻ ՑԱՆԿԸ 
 
 

NN 
ը/կ 

Ապրանքի անվանումը 
Չափման 
միավորը 

Քանակը  
Միավորի արժեքը 

(ԱՄՆ-ի դոլար) 
Ընդհանուր արժեքը 

(ԱՄՆ-ի դոլար) 
1 Գուլպա  Զույգ  1648 1.28 2,108 
2 Կիսավարտիք  Հատ  251 0.73 184 
3 Տնտեսական պայուսակ Հատ  1085 8.49 9,211 
4 Դրամապանակ  Հատ  426 1.18 504 
5 Բլուզ  Հատ  1243 4.83 5,999 
6 Շապիկ  Հատ  1108 3.31 3,670 
7 Շորտ  Հատ  216 4.41 952 
8 Կոշիկ  Զույգ  1077 4.52 4,865 
9 Գոտի  Հատ  310 3.25 1,007 
10 Գլխարկ  Հատ  936 2.06 1,926 
11 Կրծկալ  Հատ  209 2.74 572 
12 Շարֆ  Հատ  361 4.30 1,553 
13 Բաճկոն  Հատ  198 5.22 1034 
14 Տաբատ  Հատ  2784 3.97 11,046 
15 Հագուստի պարագաներ Հատ  1230 1.90 2,332 
16 Սանր  Հատ  1005 0.40 402 
17 Արևային ակնոց Հատ  63 2.62 165 
18 Հողաթափ  Զույգ  37 6.35 235 
19 Խաղալիք  Հատ  11 0.82 9 
20 Մանկական հագուստ Հատ  613 3.44 2,111 



 

 

2 

21 Մանկական ծածկոց Հատ  49 2.35 115 
 Ընդամենը 50,000 
 Փոխադրման ծախսերը 4,440 

 
 
 

ԲԱՇԽՄԱՆ ՑԱՆԿԸ 
 

Քանակը Չափման 
միավորը 

Նկարագրությունը Գինը  
ԱՄՆ դոլար 

Բաշխման վայրը 

168 
36 
110 
45 
130 
120 
30 
115 
35 
100 
29 
40 
20 
300 
130 
110 
8 
10 
1 

63 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ  
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Կիսավարտիք 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Կրծկալ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Արևային ակնոց 
Հողաթափ 
Խաղալիք 
Մանկական հագուստ 

233.98 
28.73 

1016.76 
57.97 
683.12 
432.77 
143.96 
565.60 
123.79 
224.04 
86.42 
187.36 
113.72 

1296.00 
268.36 
47.91 
22.81 
69.15 
0.89 

236.22 

Վարդենիսի 
տարածաշրջան 
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7 Հատ Մանկական ծածկոց 17.89 
165 
30 
110 
45 
130 
110 
30 
110 
35 
100 
25 
40 
20 
280 
130 
110 
8 
1 

63 
7 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ  
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Կիսավարտիք 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Կրծկալ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Արևային ակնոց 
Խաղալիք 
Մանկական հագուստ 
Մանկական ծածկոց 

229.80 
23.94 

1016.76 
57.97 
683.12 
396.70 
143.96 
541.01 
123.79 
224.04 
74.50 
187.36 
113.72 

1209.60 
268.36 
47.91 
22.81 
0.89 

224.97 
17.89 

Ճամբարակի 
տարածաշրջան 

165 
35 
115 
45 
130 
120 
36 
115 
35 
100 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ  
Զույգ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Կիսավարտիք 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 

229.80 
27.94 

1062.97 
57.97 
683.12 
432.77 
172.76 
565.60 
123.79 
224.04 

Կապանի 
տարածաշրջան 
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30 
40 
20 
300 
130 
110 
8 
10 
1 

65 
7 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Կրծկալ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Արևային ակնոց 
Հողաթափ 
Խաղալիք 
Մանկական հագուստ 
Մանկական ծածկոց 

89.40 
187.36 
113.72 

1296.00 
268.36 
47.91 
22.81 
69.15 
0.89 

243.72 
17.89 

165 
30 
110 
45 
130 
110 
30 
115 
35 
100 
25 
40 
20 
280 
130 
105 
8 
10 
1 

60 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ  
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Կիսավարտիք 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Կրծկալ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Արևային ակնոց 
Հողաթափ 
Խաղալիք 
Մանկական հագուստ 

229.80 
23.94 

1016.76 
57.97 
683.12 
396.70 
143.96 
565.60 
123.79 
224.04 
74.50 
187.36 
113.72 

1209.60 
268.36 
45.73 
22.81 
69.15 
0.89 

224.97 

Գավառի 
տարածաշրջան 
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7 Հատ Մանկական ծածկոց 17.89 
165 
30 
110 
45 
130 
110 
30 
110 
30 
95 
25 
40 
20 
280 
130 
105 
8 
1 

60 
7 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ  
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Կիսավարտիք 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Կրծկալ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Արևային ակնոց 
Խաղալիք 
Մանկական հագուստ 
Մանկական ծածկոց 

229.80 
23.94 

1016.76 
57.97 
683.12 
396.70 
143.96 
541.01 
106.11 
212.84 
74.50 
187.36 
113.72 

1209.60 
268.36 
45.73 
22.81 
0.89 

224.97 
17.89 

Ամասիայի 
տարածաշրջան 

165 
30 
110 
41 
130 
110 
30 
110 
30 
95 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ  
Զույգ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Կիսավարտիք 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 

229.80 
23.94 

1016.76 
52.81 
683.12 
396.70 
143.96 
541.01 
106.11 
212.84 

 Ապարանի 
տարածաշրջան 
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25 
36 
20 
280 
130 
105 
8 
1 

60 
7 

Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Կրծկալ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Արևային ակնոց 
Խաղալիք 
Մանկական հագուստ 
Մանկական ծածկոց 

74.50 
168.62 
113.72 

1209.60 
268.36 
45.73 
22.81 
0.89 

224.97 
17.89 

165 
30 
11’0 
45 
130 
110 
30 
115 
30 
96 
25 
35 
20 
280 
130 
105 
8 
7 
1 

60 
7 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ  
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Կիսավարտիք 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Շորտ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Կրծկալ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Արևային ակնոց 
Հողաթափ 
Խաղալիք 
Մանկական հագուստ 
Մանկական ծածկոց 

229.80 
23.94 

1016.76 
57.97 
683.12 
396.70 
143.96 
565.60 
106.11 
215.08 
74.50 
163.94 
113.72 

1209.60 
268.36 
45.73 
22.81 
48.41 
0.89 

224.97 
17.89 

Նոյեմբերյանի 
տարածաշրջան 
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65 
40 
15 
43 
40 
35 
10 
30 
10 
8 

100 
40 
30 
1 

25 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Խաղալիք 
Մանկական հագուստ 

90.53 
369.73 
19.32 

225.96 
144.26 
172.14 
35.37 
67.21 
46.84 
45.49 
432.00 
82.57 
13.07 
0.89 
93.74 

Ալավերդու 
տարածաշրջան 

65 
40 
15 
40 
40 
35 
10 
30 
10 
8 

100 
35 
30 
1 

25 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Խաղալիք 
Մանկական հագուստ 

90.53 
369.73 
19.32 
210.19 
144.26 
172.14 
35.37 
67.21 
46.84 
45.49 
432.00 
72.25 
13.07 
0.89 
93.74 

Գյումրու 
տարածաշրջան 
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65 
40 
15 
40 
40 
35 
10 
30 
10 
8 

100 
35 
30 
1 

25 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Խաղալիք 
Մանկական հագուստ 

90.53 
369.73 
19.32 
210.19 
144.26 
172.14 
35.37 
67.21 
46.84 
45.49 
432.00 
72.25 
13.07 
0.89 
93.74 

Իջևանի 
տարածաշրջան 

65 
40 
15 
40 
40 
35 
10 
30 
10 
7 

100 
40 
30 
25 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Մանկական հագուստ 

90.53 
369.73 
19.32 
210.19 
144.26 
172.14 
35.37 
67.21 
46.84 
39.80 
432.00 
82.57 
13.07 
93.74 

Թալինի 
տարածաշրջան 
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65 
40 
15 
40 
40 
35 
10 
30 
10 
7 

100 
40 
30 
25 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Մանկական հագուստ 

90.53 
369.73 
19.32 
210.19 
144.26 
172.14 
35.37 
67.21 
46.84 
39.80 
432.00 
82.57 
13.07 
93.74 

Սիսիանի և 
Գորիսի 

տարածաշրջան 

165 
30 
110 
40 
130 
118 
112 
30 
100 
25 
40 
20 
284 
130 
105 
7 
1 

Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Զույգ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 
Հատ 

Գուլպա 
Կիսավարտիք 
Տնտեսական պայուսակ 
Դրամապանակ 
Բլուզկա 
Շապիկ 
Կոշիկ 
Գոտի 
Գլխարկ 
Կրծկալ 
Շարֆ 
Բաճկոն 
Տաբատ 
Հագուստի պարագաներ 
Սանր 
Արևային ակնոց 
Խաղալիք 

229.80 
23.94 

1016.76 
51.53 

683.12 
425.56 
550.85 
106.11 
224.04 
74.50 
187.36 
113.72 

1226.88 
268.36 
45.73 
19.96 
0.89 

Երևանի 
Մալաթիա-
Սեբաստիա 

վարչական շրջան 
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60 Հատ Մանկական հագուստ 224.95 
  ԸՆԴԱՄԵՆԸ 54440.00  

 
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՓՈԽՎԱՐՉԱՊԵՏ          Հ. ՄԱԹԵՎՈՍՅԱՆ 
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